
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.193  DEL 14/06/2022 

 
OGGETTO: Servizio spalata neve su alcune strade comunali  del Capoluogo - 
Stagione invernale 2021/2022: liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata la determinazione di questo Settore n. 352 del 25/11/2021, con la quale è 

stato disposto di procedere all’affidamento mediante procedura diretta alla ditta Saielli 
Maria Annunziatina di Riolunato del servizio spalata neve su alcune strade del 
Capoluogo per la stagione invernale 2021/2022, impegnando le somme presunte per 
l’esecuzione di tale servizio; 

- Visto il rendiconto del servizio spalata neve svolto durante la stagione invernale 
2021/2022; 

- Vista la fattura n. 7 del 31/05/2022 della ditta Saielli Maria Annunziatina di complessive 
Euro 3.890,00, oltre l’onere Iva pari ad Euro 855,80, relativa al compenso del servizio 
di cui sopra; 

- Visto il DURC della suddetta ditta che risulta regolare; 
- Visto il bilancio 2022/2024; 
- Dato atto che la fattura non è soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-

ter del D.P.R. 633/72, in quanto il fornitore rientra nei soggetti a regime speciale ex art. 
34-bis del D.P.R. 633/72; 

- Ritenuto di provvedere alla sua liquidazione; 
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è ZF32045B95; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 12/2022 di attribuzione al Sindaco della 

Responsabilità del Settore Tecnico; 
 

DETERMINA 
 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla 

ditta agricola Saielli Maria Annunziatina la fattura n. 7/2022 di Euro 4.745,80, Iva 



 
 

 
 

compresa, quale compenso del servizio spalata neve su alcune strade comunali del 
Capoluogo, stagione invernale 2021/2022; 

2) DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 4.745,80 sul bilancio 2022/2024 come da 
prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

10     05           1         03 U.1.03.02.99.999 23725 
Imp 

21/3122 

Spese per 
spalata 
neve 
diverse 
strade 
comunali 

1.800,00 

10     05           1         03 U.1.03.02.99.999 23725 
Imp 

22/126 

Spese per 
spalata 
neve 
diverse 
strade 
comunali 

2.945,80 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  CONTRI DANIELA 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _14/06/2022__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (CONTRI DANIELA) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _14/06/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


